МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ»

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан,  Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

28.11.2019 год                                                                                                        № 01-07/586

Алдан

Об итогах  проведения проблемных курсов повышения квалификации молодых педагогов

образовательных организаций по теме «Молодой педагог: проблемы адаптации и

профессиональной реализации в условиях ФГОС»

На основании заявки МКУ «Департамент образования» МО «Алданский район», заявок

образовательных организаций, в соответствии с планом курсовых мероприятий АОУ РС (Я) ДПО «Институт

развития образования и повышения квалификации им. С.Н. Донского-II», с приказом МКУ «Департамент

образования» МО «Алданский район» от 22.11.2019 № 01-07/573 «О проведении проблемных курсов

повышения квалификации педагогов и руководителей образовательных организаций»  в г. Алдан прошли

КПК  по теме «Молодой педагог: проблемы адаптации и профессиональной реализации в условиях ФГОС»

(руководитель курсовой подготовки - доцент кафедры  управления, педагогики и психологии  Птицына С.В.).

В курсовых занятиях приняли участие 24  педагога из 11 образовательных организаций. Заслушано

сообщение из опыта работы молодого специалиста Лаврентьевой Е.С. «Использование инновационных

методик и форм как средство повышения качества образования».  В связи с завершением курсов

повышения квалификации по теме «Молодой педагог: проблемы адаптации и профессиональной

реализации в условиях ФГОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать окончившими курсы по теме «Молодой педагог: проблемы адаптации и профессиональной

реализации в условиях ФГОС» учителей и воспитателей образовательных организаций Алданского

района (приложение 1).

2. Вручить педагогическим работникам, окончившим КПК, удостоверения АОУ РС (Я) ДПО ИРОиПК о

прохождении курсовой подготовки в объёме 72 часов по теме «Молодой педагог: проблемы

адаптации и профессиональной реализации в условиях ФГОС».

3. Вручить сертификат Лаврентьевой Е.С., учителю английского языка МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» о

распространении опыта по теме «Использование инновационных методик и форм как средство

повышения качества образования».

4. Объявить благодарность  Комчадалову В.В., директору МБОУ «СОШ №1 г. Алдан», за создание

комфортных условий для проведения курсовых занятий.

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Департамент образования»

МО «Алданский район»                                                                                 Е.И. Хрущ

С приказом ознакомлен____________________________________________________

                                                    Подпись                                         Расшифровка подписи

«_____»__________________2019 г

http://departamentar.ucoz.ru/

Приложение 1.

Список педагогических работников образовательных организаций Алданского района,

прошедших в ноябре 2019 года курсы повышения квалификации по теме

«Молодой педагог: проблемы адаптации

и профессиональной реализации в условиях ФГОС»

пп ФИО Место работы должность

1 Баранникова Ирина Александровна МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» учитель

2 Чопенко Олег Витальевич  МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» учитель

3 Лаврентьева Екатерина Сергеевна МБОУ «СОШ №1 г. Алдан» учитель

4 Косимова Оксана Витальевна МБОУ «СОШ №2 г. Алдан» учитель

5 Жукова Елена Владимировна МБОУ «СОШ №2 г. Алдан» учитель

6 Бурцева Екатерина Васильевна МБОУ «СОШ №2  г. Алдан» учитель

7 Атласова Дарья Александровна МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»  учитель

8 Власова Светлана  Сергеевна МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»  учитель

9 Попова Кристина Александровна МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»  учитель

10 Теодореско Ксения Геннадьевна МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»  учитель

11 Утюшева Екатерина Олеговна МБОУ «СОШ №5 п. Ленинский»  учитель

12 Бурцева Нюргуяна Степановна МБОУ «Гимназия  г. Алдан» учитель

13 Янишевская  Батчимэг Батыровна МБОУ «Гимназия г. Алдан»  учитель

14 Купченко Яна Викторовна МБОУ «Гимназия г. Алдан»  педагог-организатор

15 Ширяева Анна Олеговна МБОУ «Гимназия п. Нижний  Куранах учитель

16 Ленская Анна Михайловна Алданский лицей учитель

17 Нагаева Мария Петровна МБДОУ   «Оленёнок» воспитатель

18 Винокурова Елизавета Сергеевна МБДОУ   «Снежинка» воспитатель

19 Нелюбина Екатерина Михайловна МБДОУ    «Снежинка» инструктор по ФК

20 Боронова Жумагул Осмоналиевна МБДОУ    «Дюймовочка» воспитатель

21 Гаврилова Евгения Александровна МБДОУ    «Дюймовочка»  воспитатель

22 Ешева Мария Сергеевна МБДОУ    «Дюймовочка» воспитатель

23 Ивакина Алёна Николаевна МБДОУ    «Крепыш» воспитатель

24 Захарова  Наталья  Геннадьевна МБДОУ    «Радуга» воспитатель